Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  марта  2013 г.                                   №84

О внесении изменений в постановление

Главы Администрации Егорлыкского

сельского поселения №283 от 10.12.2013г.

«Об утверждении  Административного

регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

Егорлыкского сельского поселения»
В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  № 294-ФЗ от 26.12.2008  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункт 3.2.5 приложения к постановлению Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения №283 от 10.12.2013г. «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  Егорлыкского сельского поселения» и изложить в следующей редакции:
3.2.5. Основанием для внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в Администрацию Егорлыкского сельского поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).

Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в Администрацию Егорлыкского сельского поселения, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в настоящем пункте, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.
2. Внести изменения в пункт 3.2.6 приложения к постановлению Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения №283 от 10.12.2013г. «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  Егорлыкского сельского поселения» и изложить в следующей редакции:
3.2.6. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся к субъектам малого или среднего предпринимательства, может быть проведена по основаниям, указанным в  подпункте «а» и «б» части 2 пункта 3.2.5 настоящего Регламента, после согласования с органами прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

3. Внести изменение в пункт 1.4 приложения № 2 к Административному регламенту проведения проверок при осуществлении муниципального  земельного контроля на территории  Егорлыкского  сельского поселения и изложить в следующей редакции:
	1.4.  Подготовка  заявления о согласовании  с органом прокуратуры проведения специалистом  внеплановой выездной проверки по основаниям, указанным в подпункте «а» и «б» части 2 п.3.2.5. настоящего Регламента, субъектов малого и среднего бизнеса (далее - заявление о согласовании проверки)
	специалист администрации
	специалист администрации
	2 час.
	В день

подписания распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки
	Проект заявления о согласовании (в двух экземплярах), один экземпляр которого завизирован Главой сельского поселения

4. Внести изменения в пункт 4.1.2 приложения к постановлению Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения №283 от 10.12.2013г. «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  Егорлыкского сельского поселения» и дополнить следующим подпунктом:

к) наименование органа муниципального контроля.

5. Обнародовать информацию о внесении изменений в постановление Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения №283 от 10.12.2013г. «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  Егорлыкского сельского поселения» в информационном  бюллетене  Егорлыкского сельского поселения  «Муниципальный  вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Егорлыкского района (www.egorlykraion.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения-Трощиева С.В.
Глава Егорлыкского
сельского поселения                                                   И.И. Гулай
PAGE
3